
                       

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
 
 

Registro Generale 

n.929   del  6/8/2014  

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       

        N°287 del 5/8/2014 
 
 

Oggetto: analisi di caratterizzazione di terre e rocce da scavo ai fini dello smaltimento in 
discarica- (CIG: 57516392A7). Liquidazione fattura.  

 

   Anno 2014 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno cinque  del mese  di agosto alle ore ////////// nella 
sua stanza  

 

 

Il Dirigente  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 
Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 83/2006. 

Vista la deliberazione consiliare  n°77 del 27/12/2013 di approvazione bilancio; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4 del 13/1/2014 di approvazione P.E.G. 

provvisorio 
Vista la determinazione sindacale n.26 del  2/7/2013.  

Visto l’art.3 della L.r. n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010 convertito in 

legge con modificazioni della legge n.217/2010; 

Viste le determinazioni n.8/2010 e n.10/2010 dell’AVCP; 

Vista la proposta di seguito riportata, 
 

DETERMINA 

 

 Di liquidare al laboratorio TER.A Consulting srl la fattura n.190 del 31/7/2014 
dell’importo di €.1.159,00, relativa alle analisi di caratterizzazione di terre e rocce da scavo ai 
fini dello smaltimento in discarica- (CIG: 57516392A7).       

  Dare atto che la somma  di €.1.159,00 trova copertura al cap.1591 imp.n°74880; 
  Di bonificare le somme sul conto corrente dedicato, così come indicato in fattura. 

  Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e dei 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, del D.lgvo 267/2000. 

    

                  Il Capo Settore U.T.C. 
                                arch. Francesco Lo Nobile 

 

 

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
    Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           Dott.Rosario Zarbo 

 

 
 

 

Il Responsabile del servizio, premesso che: 

 le acque di corrivazione della passata stagione invernale hanno provocato il 

riversamento, sulla carreggiata della strada comunale Facciomare-Ciotta, di enormi quantità 
di terra dai fondi sovrastanti, che rendevano la strada  difficilmente percorribile; 

 rilevata la necessità di liberare la strada per renderla più sicura al transito, in 

considerazione dell’approssimarsi della stagione estiva, al fine di stabilire le modalità di 

smaltimento del suddetto materiale è stato necessario sottoporlo ad analisi di cessione per 

verificarne la pericolosità; 

Atteso che: 
  con determinazione n.176 del 9/5/2014 è stato affidato alla ditta TER.A. Consulting 

srl, di Agrigento, il servizio di caratterizzazione del materiale di che trattasi, per l’importo di 

€.231,80 a campione IVA compresa; 

 la ditta ha effettuato le analisi e trasmesso le risultanze dalle quali si evince che trattasi 

di materiale non pericoloso che poteva essere utilizzato per riempimenti, livellamenti stradali 
etc.; 

Visto: 

  la fattura n.190 del 31/7/2014 dell’importo di €.1.159,00 IVA compresa, trasmessa in 

data 1/8/2014 prot.22919, 

  il D.U.R.C. allegato alla presente; 

 
PROPONE 

 

Di liquidare al laboratorio TER.A Consulting srl la fattura n.190 del 31/7/2014 dell’importo di 
€.1.159,00, relativa alle analisi di caratterizzazione di terre e rocce da scavo ai fini dello 
smaltimento in discarica- (CIG: 57516392A7).       

 
 

 

         Il Tecnico Responsabile 

         Geom. Vincenzo Minio 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 







Il sottoscritto Segretario Comunale  
 

CERTIFICA  
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi 
dal  _________ al ____________ 
 
 
   IL MESSO COMUNALE   
                                                __________________________    
  
Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 _________________________  
  
 
E’  copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  
 
Dalla Residenza Municipale, lì_______________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                    ________________________  

  

 
 


